
Laura Mārtinsone 7.a

Pētījums - mana 
mājdzīvnieka 

pamatpazīmes



Kā izskatās mans pētāmais objekts?
• Kaķim ir garas ūsas,
• Svītrains,
• Zaļas acis,
• Mīksta spalva,
• Apaļīgs.



Datums Kairināmība Kustība Barošanās Elpošana Augšana

21.09 X X X

22.09 X X X

23.09

24.09 X X X

25.09 X X X

26.09

27.09

28.09 X X X

29.09 X X

30.09

01.10 X

02.10 X X

03.10

04.10 X X X

Pētījumaplāns



Datums Kairināmība Kustība Barošanās Elpošana Augšana

21.09 X X X

22.09 X X

23.09 Nav mājās Nav mājās Nav mājās Nav mājās Nav mājās

24.09 X X X X

25.09 X X X

26.09 Nav mājās Nav mājās Nav mājās Nav mājās Nav mājās

27.09 Nav mājās Nav mājās Nav mājās Nav mājās Nav mājās

28.09 X X X

29.09 X X X X

30.09 Nav mājās Nav mājās Nav mājās Nav mājās Nav mājās

01.10 X X

02.10 X X X

03.10 Nav mājās Nav mājās Nav mājās Nav mājās Nav mājās

04.10 X X X

Novērotās pamatpazīmes

Visvairāk sanāca
novērot barošanos un 
elpošanu.

Vismazāk izdevās
novērot kairināmību.



Kairināmību izdevās novērot 5 
dienas.

Kairināmība

Mans mājdzīvnieks kairināmību
izplatīja ar košanu rokā, glaušanos
virsū. 

(Sajūt, ka tas ir kaut kas neparasts.)

(Kairināmība
un 
pielāgotība, 
glaužas klāt.)



Kustību izdevās novērot 6 dienas.

Kustība
Mans kaķis Jenots dienas laikā
pārvietojas vairākas reizes, taču ne 
vienmēr var paredzēt, kad viņš kustēsies.

Dodas no virtuves uz durvīm.



Barošanos izdevās novērot 7 dienas, 
vairākas reizes dienā.

Barošanās
Barošanās ir viena no svarīgākajām
pamatpazīmes, tāpēc to ir iespējams novērot
vairāk.

Savu kaķi novēroju barojoties apmēram 6-7 
reizes dienā.

Vakarā paēd vakariņas.



Elpošanu novēroju katru dienu, kad 
kaķis bija atnācis mājās.

Elpošana

Elpošanu ir iespējams novērot katram
dzīvajam organismam.

Dzīvnieks ieelpo skābekli un izelpo ogļskābo gāzi. 



Kuras pamatpazīmes nav iespējams novērot 
maza laika periodā? Kāpēc?

• Augšana – kaķa augšanas
procesā maiņu var ieraudzīt lielākā
periodā.

• Kaķis paliek lielāks ilgākā laika
periodā.

• Pielāgotība
• Attīstība
• Izvadīšana



Secinājumi, gūtās atziņas par pētījumu

• Katru dienu neizdevās novērot visas pamatpazīmes.
• Kaķis dzīvo arī ārā.
• Uzzināju, ka kaķis ēd biežāk, nekā biju domājusi.
• Uzzināju, ka kairināmība izpaužas dažādos veidos.
• Dažās dienās mājdzīvnieku satiku tikai no rīta un 

vakarā, jo biju skolā un nevarēju paradzēt, ko kaķis
tajā laikā dara.



Paldies par uzmanību!


